
103FA ČVUT  Ateliér Sosna - Filsak I   

Anotace

Projekt filmové školy v Praze, umístěné na hlavním 
nádraží, představuje šestipodlažní budovu s kamen-
ným fasádním obkladem. Velká okna na fasádách 
umožňují pronikání velkého množství světla do učeben 
a ateliérů, což vytváří světlé a inspirativní prostředí pro 
studenty. Budova má dvě slepé fasády, a proto byl pro 
zajištění dostatku denního světla navržen světlik, který 
osvětluje atrium procházející celou budovou.Budova 
poskytuje mnoho výukových prostor pro studenty, kteří 
chtějí studovat filmové umění. Zde budou mít studenti 
možnost vytvářet své projekty a naučit se pracovat s 
různými přístroji a technikami. Při vstupu do budovy se 
otevírá velký prostor, který je zdůrazněn velkými okny, 
což umožňuje pohled skrz celou budovu. V přízemí se 
nacházejí čtyři komerční prostory, které mohou využí-
vat jak kolemjdoucí, tak studenti.

DŮM FAMU
KATERYNA SOROKA

ATO

DŮM FAMU

Soroka Kateryna_ 

ATO



I axonometrie104



vizualizace I 105



106I půdorys  

PŮDORYS PARKOVIŠTĚ         M 1:250



půdorysy I 107

PŮDORYS PŘÍZEMÍ         M 1:250 PŮDORYS 1.NP  M 1:250

0.1 KOMERČNÍ PROSTORY     0.2 ZÁZEMÍ PRO PRACOVNÍKY      0.3 WC     0.4 VJEZD DO GARÁŽÍ     0.5 SOUNDSTAGE     0.6 ŠATNA

0.1

0.1

0.10.1

0.2

0.2

0.2

0.3

0.2

0.4

0.5

0.6

1.1 UČEBNY     1.2 KANCELÁŘE      1.3 KONFERENČNÍ MÍSTNOST     1.4 PŘEDNÁŠKO-

VÝ SÁL      1.5 WC     1.6 ATELIÉRY     1.7 SEMINÁRNÍ MÍSTNOST  1.8 POČÍTAČOVÁ MÍSTNOST

1.6

1.1 1.1

1.2 1.2

1.3

1.4
1.5

1.7

1.81.8
1.6



108I půdorysy

PŮDORYS 2.NP  M 1:250 PŮDORYS 3.NP  M 1:250

2.1 UČEBNY     2.2 GREEN ROOM      2.3 ATELIÉRY      2.4 PPOČÍTAČOVÁ MÍSTNOST     2.5 MAKE UP ROOM    2.6 WC

2.1 2.1 2.1 2.1

2.32.3

2.42.4

2.5

2.6

2.1

2.2

3.1 UČEBNY     3.2 NAHRÁVACI STUDIO      3.3 ATELIÉRY      3.4 SEMINÁRNÍ MÍSTNOST      3.5 WC

3.1 3.13.1 3.1 3.1

3.2

3.3

3.3

3.33.3

3.4

3.5



půdorysy I 109

PŮDORYS 4.NP  M 1:250 PŮDORYS 5.NP  M 1:250

4.1 UČEBNY     4.2 ATELIÉRY       3.3 SEMINÁRNÍ MÍSTNOST      3.4 WC     

4.1 4.14.1 4.1 4.1

4.24.2
4.24.2

4.3

4.4

5.1 KINO     5.2 ATELIÉRY       5.3 ODPOČINKOVÁ MÍSTNOST     5.4 WC     5.5 VENKOVNÍ KINO

5.25.2 5.25.2

5.3

5.4

5.5

5.1



110I řezy

M1:250  PŘÍČNÝ ŘEZPODÉLNÝ ŘEZ   M1:250



pohledy I 111

M1:250  POHLED JIHOVÝCHODNÍPOHLED SEVEROZÁPADNÍ  M1:250




